Beylikler de buldukları yerlerde bu müesseseyi geliştirmişler ve yenilerini eklemiştir. Osmanlılar döneminde vakıflar en mükemmel ve en görkemli dönemini yaşamıştır.

Zamanla artan vakıf hizmetlerinin sağlıklı bir şekilde yürütülmesini sağlamak üzere 1241 H.-1826 M. tarihinde "**Evkaf-ı Humayun Nezareti**" kurulmuştur. Cumhuriyet döneminde 1935'te yürürlüğe giren 2762 sayılı "**Vakıflar Kanunu**" ile vakıflar idaresinde düzenlemeler yapılmıştır.

Selçuklu ve Osmanlı dönemlerinde kurulmuş olan vakıfların 6390 tanesinin 38571 parça taşınmaz malı ve büyük tarihi değer taşıyan 7414 adet eski eseri kalmış bulunmaktadır.